

**Protokół Nr 33/14
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych
odbytego w dniu 9 września 2014 roku.**

Porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję.
- V. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 13⁰² a zakończyła o 14⁵⁵.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Jan Ziemniak, który powitał przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (na 5 Członków Komisji obecnych było 5). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Przewodniczący Komisji Jan Ziemniak przedstawił proponowany porządek obrad. Porządek obrad został bez uwag przyjęty do realizacji.

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad.IV/1.

Skarbnik Gminy Anna Szeliga dokonała ogólnego przedstawienia informacji z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2014r.

Komisja przyjęła do wiadomości przedstawione dane.

Informacja z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2014r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.IV/2.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Niwka” położonego w obrębie ewidencyjnym Radomyśl nad Sanem przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” - jednogłośnie.

Ad. IV/3.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Półanki” położonego w obrębie ewidencyjnym Radomyśl nad Sanem przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” - jednogłośnie.

Ad. IV/4.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater.

P. Lesław Pater przedstawił zaproponowane przez Wójta Gminy taryfy:

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągu gminnego na terenie gminy (bez zmian, na dotychczasowym poziomie) tj.

1) Za 1 m³ dostarczanej wody – cena netto **2,60 zł**,

2) Miesięczną stawkę opłaty abonamentowej na odbiorcę usług – cena netto **1,70 zł**.

Taryfa za wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy (wzrost o 0,20 zł) tj.

1) Za 1 m³ odprowadzanych ścieków ustalony na podstawie zużycia wody - cena netto **4,15 zł**.

Ponadto zaproponował:

1). Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto **190 zł**. (bez zmian)

2). Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto **190 zł**. (bez zmian)

Wójt Gminy Jan Pyrkosz udzielił informacji na temat problematycznej sytuacji związanej z awarią Stacji Uzdatniania Wody w Radomyślu nad Sanem i związanym z tym brakiem wody w części gminy zaopatrywanej przez SUW. Nadmienił m.in. o przygotowanym wniosku do prokuratury na bezprawne działanie firmy Nautilus, która dokonała modernizacji stacji. Z treścią wniosku radnych zapoznała Sekretarz Gminy Ewa Marynowska.

Następnie Komisja powróciła do zaopiniowania wysokości stawek za wodę i ścieki.

Wobec braku innych propozycji wysokości stawek, prócz wysuniętych przez Wójta Gminy, Przewodniczący Komisji poddał pod jednoczesne głosowanie wszystkie zgłoszone propozycje.

W głosowaniu propozycje przyjęto jednogłośnie – 4 głosy „za”.

Ad. IV/5.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” - jednogłośnie.

Ad.IV/6.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyznania pomocy materialnej dla studentów pochodzących z rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Nowak – Wojtala.

Projekt uchwały wraz z zaproponowaną kwotą stypendium w wysokości 150 zł miesięcznie został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za” - jednogłośnie.

Ad.IV/7.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za” - jednogłośnie.

Ad.IV/8.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Projekt uchwały Komisja pozytywnie zaopiniowała w głosowaniu – 4 głosy „za” - jednogłośnie.

Ad. V.

Spraw bieżących, wolnych wniosków i zapytań nie było.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Jan Ziemiak

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur